
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 87, Ano X

Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 32

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.287/2023 DE 01 DE JUNHO DE 2023

DECRETO Nº 4.287/2023 DE 01 DE JUNHO DE 2023

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL”

 

           Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

     

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE SERVIÇO SOCIAL, o Sr.
HELTON GUIMARÃES  SANTOS, CPF nº 015.350.386-67, a partir de 01 de junho de 2023.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.806/2021 de 04 de
janeiro de 2021, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 2 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 32

DECRETO Nº 4.290/2023 DE 15 DE JUNHO DE 2023

DECRETO Nº 4.290/2023 DE 15 DE JUNHO DE 2023

“CONVOCA A XIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”

 

                O Prefeito Municipal de Bom Sucesso-MG, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município,

 

                   DECRETA:

          

                Art. 1º - Fica convocada a XIII Conferência Municipal de Assistência Social a ser realizada no dia 13
de julho de 2023, tendo como tema central: “RECONSTRUÇÃO DO SUAS: O SUAS QUE TEMOS E O
SUAS QUE QUEREMOS”.

 

                   Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do
orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social.

 

                   Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

 

                   Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de junho de 2023.           

 

Luiz Cláudio da Mata

  Prefeito Municipal

                     

 

           Mariluze das Graças Carvalho

                 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 3 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 32

 PORTARIA Nº 539/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RÔMULO FLORES SANTIAGO, matrícula nº 30.603, cargo
Agente Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 10/07/2023 a
08/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  

 PORTARIA Nº 540/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ITAMAR BATISTA DOS SANTOS, matrícula nº 28.492, cargo
Motorista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 03/07/2023 a 01/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 4 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 32

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 541/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) GILSON MILAGRES DE CARVALHO, matrícula nº 23.439,
cargo Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
10/07/2023 a 08/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 542/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) PAULO SÁVIO CHAVES DE RESENDE, matrícula nº 31.076,
cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
03/07/2023 a 01/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 5 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 32

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 PORTARIA Nº 543/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA, matrícula nº 31.137, cargo
Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 12/06/2023 a
17/06/2023 (06 dias 3º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 544/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da
Lei Municipaln.º 1.634/91 de 23/07/91,

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) ZÉLIA SANTIAGO VIEIRA MARTINS, matrícula nº 27.463,
cargo Monitor, 03 (três) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de
30/05/2023 a 01/06/2023.



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 6 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 32

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 545/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ZÉLIA SANTIAGO VIEIRA MARTINS,  matrícula nº 27.463, cargo
Monitor, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 3º quinquênio, no período  de 05/06/2023 a
04/07/2023.

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 546/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 7 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 32

                     Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS HENRIQUE VIEIRA SANTOS,  matrícula nº 23.663, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio, no período  de
01/06/2023 a 30/06/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 547/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

 

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de
conformidade com o Art. 95 da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                                      Conceder ao servidor GLEISSON RAFAEL DE SOUSA, matrícula nº 31.328, cargo
Motorista, 05 (cinco) dias de licença paternidade, no período de 30/05/2023 a 03/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 548/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE”

 



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 8 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 32

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso  

das atribuições legais, de conformidade com o Art. 95 da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                                      Conceder ao servidor JUNIO CÉSAR DE CARVALHO RODRIGUES, matrícula nº
31.058, cargo Motorista, 05 (cinco) dias de licença paternidade, no período de 30/05/2023 a 03/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 549/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MAELY ESTEFANIA RUTH MONTEIRO BARBOSA, matrícula nº
32.884, cargo Professor, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/06/2023 a
09/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 9 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 32

 

PORTARIA N.º 550/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) EZIO MARCOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 31.085, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/06/2023
a 11/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 551/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO MARCOS SANTOS, matrícula nº 31.194, cargo Motorista, o
3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/06/2018 a 19/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 10 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 32

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 552/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELIZÂNGELA DE NAZARÉ DOS SANTOS FERREIRA, matrícula nº
25.420, cargo Professor, o 5º (quinto) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 06/06/2018 a
06/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 553/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CRISTINA MARA SILVA DE SOUZA, matrícula nº 25.443, cargo



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 11 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 32

Professor, o 5º (quinto) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 04/06/2018 a 04/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 554/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MILTON PEDRO DA SILVA, matrícula nº 22.036, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, o 6º (sexto) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/06/2018 a
01/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 555/2023 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 12 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 32

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ANTÔNIO PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.035, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, o 6º (sexto) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/06/2018 a
01/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 07 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 556/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIZA TEREZINHA DE MORAIS DE OLIVEIRA, matrícula
nº 31.102, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período  de 05/07/2023 a 03/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 557/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 13 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 32

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 31.421, cargo
Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 17/07/2023 a
15/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

  PORTARIA Nº 558/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) INGRETTE MARRAYANNE NASCIMENTO SOUSA,
matrícula nº 31.430, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período  de 03/07/2023 a 01/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 14 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 32

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 559/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA ROGINA FERREIRA DE CASTRO, matrícula nº
32.133, cargo Conselheiro Tutelar, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
12/07/2023 a 10/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 560/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) AMANDA ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 31.092,
cargo Bioquímica/Farmacêutica, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
17/07/2023 a 27/07/2023 (11 dias 2º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 15 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 32

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 561/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

        “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ISABEL CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nº
31.066, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período 
de 10/07/2023 a 24/07/2023 (15 dias 3º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 562/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCIANE DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 30.949, cargo
Auxiliar de Dentista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 17/07/2023 a



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 16 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 32

28/07/2023 (12 dias 2º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 563/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) CLÁUDIA CRISTINA CASTANHEIRA, matrícula nº 31.344,
cargo Psicólogo/Chefe Divisão de Saúde Mental, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período  de 10/07/2023 a 24/07/2023 (15 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 564/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 17 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 32

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROSANA MÁRCIA FERREIRA MESQUITA, matrícula nº
31.106, cargo Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período 
de 17/07/2023 a 31/07/2023 (15 dias 1º período).   

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 565/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 31.089,
cargo Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
03/07/2023 a 21/07/2023 (19 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

  

PORTARIA Nº 566/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

  “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 18 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 32

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) LUCIMARA DE ALMEIDA GERÔNIMO, matrícula nº 31.064,
cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
17/07/2023 a 31/07/2023 (15 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA Nº 567/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

       “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SANTOS, matrícula nº
31.492, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período  de 19/06/2023 a 28/06/2023 (10 dias 2º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA Nº 568/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 19 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 32

       “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIANE MARTINS MENDES, matrícula nº 24.388, cargo
Auxiliar Administrativo/Chefe de Divisão de Contabilidade, férias regulamentares a que tem direito para serem
gozadas no período  de 10/07/2023 a 29/07/2023 (20 dias 1º período).   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 569/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GERALDO CARDOSO MONTEIRO, matrícula nº 32.923, cargo
Motorista, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/06/2023 a 20/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 20 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 32

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 570/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ARRYSON ANDRADE ZENITH JÚNIOR, matrícula nº 32.766, cargo
Psicólogo, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/06/2023 a 17/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 571/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”      

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA ILDA TRINDADE, matrícula nº 30.739, cargo Professor, 06
(seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/06/2023 a 07/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 21 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 32

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 572/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula nº 25.690,
cargo Professor, 06 (seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/06/2023 a 07/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 573/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) SÔNIA LEONEL DE OLIVEIRA CARVALHO, matrícula nº 32.926,
cargo Professor, 06 (seis) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/06/2023 a 07/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 22 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 32

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 574/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GUARACIABA ELIZABETE GONÇALVES SANTOS, matrícula nº
25.450, cargo Serviçal, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 12/06/2023 a
16/06/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 575/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) TARCÍZIO TIAGO DE NAZARÉ, matrícula nº 22.054, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
03/07/2023 a 01/08/2023.   



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 23 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 32

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 576/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) NEUDES CARVALHO RESENDE MENDES VIVAS,  matrícula nº
25.705, cargo Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  1º
mês do 2º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 577/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 24 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 32

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) DICINEIA APARECIDA DE MORAES COSTA,  matrícula nº 30.707,
cargo Professor, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  2º mês do
1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 578/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) RODRIGO ROZENIL ALVES,  matrícula nº 28.668, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  1º
mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 579/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 25 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 32

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO,  matrícula nº 23.653,
cargo Auxiliar Administrativo, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente
a  1º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 580/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CATARINA APARECIDA BRAGA, matrícula nº 26.727, cargo Técnico
em Enfermagem, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/06/2018 a 19/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 26 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 32

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 581/2023 DE 14 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BATISTA FILHO, matrícula nº 28.682, cargo Pedreiro, o 3º
(terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 10/06/2018 a 10/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 582/2023 DE 15 DE JUNHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com
o art. 62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ANTÔNIO MARQUES CAMPOS, matrícula   nº 30.550, cargo
Motorista, 07(sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 11/06/2023 a 17/06/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de junho de 2023.



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 27 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 32

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 583/2023 DE 15 DE JUNHO DE 2023

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA SOUSA, matrícula nº 31.060,
cargo Enfermeiro, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 03/07/2023 a
01/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de junho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

 

Licitações - Retificação

Retificação de Edital

RETIFICAÇÃO DO EDITAL REFERENTE AO PREGÃO Nº 028-2023

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços e
Manutenção de Veículos Pesados com Fornecimento de Peças e Acessórios novos de 1ª (primeira) linha não



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 28 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 32

recondicionados para os veículos da Frota Municipal.

No item “IV - PROPOSTA COMERCIAL ENVELOPE Nº. 1”

ONDE SE LÊ:

4.3.1 – Os preços das peças será o constante na Tabela de Preços de Peças oficiais com preços sugeridos ao
público pelos Fabricantes, sobre o qual incidirá o percentual de desconto ofertado pela licitante.

4.4 - A Licitante deverá apresentar a comprovação da originalidade do catálogo/tabela fornecido mediante
apresentação de nota fiscal ou documento equivalente, ou ainda, declaração do representante legal da empresa
acerca da originalidade do mesmo, sob as penas da Lei.

LEIA-SE:

Ficam suprimidas as respectivas cláusulas.

No item “XIII – DO VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO”

ONDE SE LÊ:

13.1 - O valor total estimado para a presente licitação é de, aproximadamente, R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais) baseados em processos anteriores e histórico contábil.

LEIA-SE:

13.1 - O valor total estimado para a presente licitação é de, aproximadamente, R$1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais) baseados em processos anteriores e histórico contábil.

No item “VI - OBRIGAÇÕES DA FORNECEDORA”

ONDE SE LÊ:

o) Não utilizar mão de obra de terceiros SEM EXPRESSA E PRÉVIA autorização da Prefeitura Municipal de
Bom Sucesso, durante a vigência do contrato. Neste caso, a Fornecedora deverá indicar o local que será prestado o
serviço, devendo a Prefeitura Municipal de Bom Sucesso realizar visita “in loco” para verificar o atendimento às
condições estabelecidas no edital. Deverá também apresentar à Prefeitura Municipal de Bom Sucesso documento
hábil que comprove o seu vínculo com a empresa que irá prestar o serviço;

LEIA-SE:

o) Não utilizar mão de obra de terceiros, bem como não realizar subcontratações.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de termo aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 021/2022 Dispensa
017/2022 Contrato nº 030/2022. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo alteração das Cláusulas 3ª – DO
PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 meses, de 20 de março de 2023.
Locador: MKS EXATA ASSESSORIA CONTÁBIL, inscrito no CNPJ sob o nº. 24.309.473/0001-33.



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 29 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 32

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 040/2022
Credenciamento 002/2022 Inexigibilidade 005/2022 Contrato nº 039/2022. Objeto: Constitui objeto do presente
aditivo alteração das Cláusulas 6ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 meses, de 12 de julho de 2023. Locador: DIAGNÓTICA LTDA , inscrito no CNPJ sob o nº.
26.001.891/0001-94.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 040/2022
Credenciamento 002/2022 Inexigibilidade 005/2022 Contrato nº 040/2022. Objeto: Constitui objeto do presente
aditivo alteração das Cláusulas 6ª – DO PRAZO DESTE CONTRATO - Fica prorrogado o prazo do contrato
por 12 meses, de 12 de julho de 2023. Locador: LABORATÓRIO TAFURI DE PATOLOGIA LIMITADA -
EPP, inscrito no CNPJ sob o nº. 21.515.556/0001-90.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0106/2022, Pregão
Presencial nº. 032/2022, Ata de Registro de Preços 053/2022. Objeto:O preço do item 01 – Gasolina Comum da
Ata de Registro de Preços passará de R$4,94 (quatro reais e noventa e quatro centavos), para R$5,11(cinco reais e
onze centavos). Empresa:POSTODELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67

 

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso- Mg- RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 0106/2022, Pregão
Nº 032/2022 - Objeto: Registro de Preços para futura e eventual  Aquisição de Combustível  para atender a frota
dos Veículos desta Municipalidade. Vencedor: POSTO DELANE foi vencedor com valor total registrado de R$
1.812.400,00 (um milhão oitocentos e doze mil quatrocentos reais).

Licitações - Despacho de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

 

                Ratifico o ATO, de autoria da Secretaria Municipal  de Administração e Recursos Humanos, tudo em
conformidade com os documentos constantes do processo 094/2022e dispensa de licitação nº050/2022 cujo objeto



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 30 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 32

é AQUISIÇÃO DE RELOGIO DE PONTO e LOCAÇÃO DE SOFTWARE WEB para relogio de ponto e parecer
jurídico, uma vez que se encontra devidamente instruído, com base no art. 75, II da Lei 14.133/21.

 

Publique-se.

                Bom Sucesso, 03 de outubro de 2022.

 

___________________

Luiz Claudio da Mata

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG

 

 

Licitações - Termo de Adesão

Termo de adesão

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da Adesão a Ata de Registro de Preços n° 009/2022 referente ao processo
licitatório n° 068/2022, do Pregão Presencial n° 011/2022, da AMESP – Associação dos Municípios da
Microrregião do Médio Sapucaí, inscrita no CNPJ 20.362.307/0001-40, para aquisição de Uniforme Escolar, no
valor de R$ 397.752,12 (trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e doze centavos) cuja
empresa vencedora foi a WR DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA TEXTIL LTDA.

 

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata CPF n°
413.020.106-97, torna público o interesse de participar da Adesão a Ata de Registro de Preços n° 009/2022
referente ao processo licitatório n° 068/2022, do Pregão Presencial n° 011/2022, da AMESP – Associação dos
Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí, inscrita no CNPJ 20.362.307/0001-40, para aquisição de
Uniforme Escolar, no valor de R$397.752,12 (trezentos e noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e
doze centavos) cuja empresa vencedora foi a WR DISTRIBUIDORA E INDÚSTRIA TEXTIL LTDA.

 

Bom Sucesso, 27 de abril de 2023.

 

______________________

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 31 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 32

Prefeito Municipal

 

 

TERMO DE ADESÃO

       Termo de adesão como partícipe ata de registro de preços do Pregão Eletrônico n° 001/2022 cujo objeto é
aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico baseados sobre os preços fixados no
catálogo CMED e revista SIMPRO.

        A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata CPF
n° 13.020.106-97, torna público o interesse de participar da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico
001/2022 da AMMESF (Associação da bacia do médio São Francisco) Pregão Eletrônico 001/2022, ÓRGÃO
GERENCIADOR.

 

BOM SUCESSO DIA 12 DE JULHO DE 2022.

 

______________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 050/2022,
Pregão 013/2022, Contrato Nº 038/2022. Objeto: aquisição de medicamentos, material médico hospitalar,
odontológico baseados sobre os preços fixados no catálogo CMED e revista SIMPRO. Valor: R$ 1.937.357,39
(um milhão, novecentos e trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos) Vigência:
12(doze) meses. Empresa: MEDICOM LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
no22.635.177/0001-05.

Secretaria Municipal de Saúde - Extrato de Edital

Termo de adesão

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS



Bom Sucesso, 21 de Junho de 2023 - Edição Nº 87, Ano X Página 32 de 32

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 32

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2023

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA  MICRORREGIÃO DE LAVRAS –
CISLAV está com processo de dispensa eletrônica para contratação de empresa especializada em saúde e
segurança do trabalho conformeo termo de referência.

O inteiro teor do Edital e seus Anexos estão disponíveis na internet no endereço eletrônico do Consórcio –
www.cislav.com

Maiores informações na sede do Consórcio à Rua Geraldo Bertolucci, n°239, Monte Líbano 1 ou pelos telefones
3821-3918 ,38224797 ,38215807 ou pelo e-mail: licitacao@cislav.com ou consultoriadelicitacao@cislav.com

20 de junho de 2023.

Pollyanna Tourino Rocha
Agente de Contratação

-

Termo de adesão

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2023

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DAMICRORREGIÃO DE LAVRAS –
CISLAV está com processo de dispensa eletrônica para contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de aferição de tacógrafos conforme o termo de referência.

O inteiro teor do Edital e seus Anexos estão disponíveis na internet no endereço eletrônico do Consórcio –
www.cislav.com

Maiores informações na sede do Consórcio à Rua Geraldo Bertolucci, n°239, Monte Líbano 1 ou pelos telefones
3821-3918 ,38224797 ,38215807 ou pelo e-mail: licitacao@cislav.com ou consultoriadelicitacao@cislav.com

 

20 de junho de 2023.

Pollyanna Tourino Rocha
Agente de Contratação


		2023-06-21T20:59:32-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




